Gerência de Licitação
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo nº
2021.0000.607.7340, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Conclusão
de Construção da obra que se encontra paralisada no Colégio Estadual
Residencial Center Ville, município de Goiânia - GO. Empresas HABILITADAS:
1- LB Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 20.834.760/0001-01; 2- Tríady Construtora
e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 3- CLJ Construtora Ltda, CNPJ:
16.808.549/0001-47; 4- Souza Miranda Construções, CNPJ: 08.887.405/0001-03;
5- VS Construções e Reformas Ltda, CNPJ: 46.690.599/0001-33; 6- JL Construtora
e Serviços LTda, CNPJ: 39.503.527/0001-74; 7- Passo Engenharia e Construções
Ltda, CNPJ: 30.973.099/0001-79; 8- Geo Engenharia Ltda - EPP, CNPJ:
03.956.712/0001-77. Empresas INABILITADAS:  1- Construtora Ferreira Pessoa
Ltda - EPP, CNPJ: 13.294.597/0001-76 e 2- Ciecon Consultoria engenharia e
Construções Ltda - EPP, CNPJ: 04.816.853/0001-57, ambas por ferirem o item
5.5.2 do edital e 3- Lance Engenharia LTda-ME, CNPJ: 26.945.469/0001-97, por
infringir os itens 5.5.2, 5.5.6, 5.5.9 e Anexos II e VIII do edital.  Em respeito aos
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei
Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da
Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 29 de março de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

42Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.012

<#ABC#370943#42#432391>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA - 1º
Semestre/23, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda
Escolar, em conformidade com a Resolução nº 02 de 10/03/2023, nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DE
RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2023

DATA
SESSÃO

2023
02 202300006029956 Catalão Maria das D. Campos 30/03 até 8h59 de

20/04
20/04 às 9h

202300006030615 Ceres Câmara Filho
202300006029805 Maria C. M. Correa
202300006029825 João XXIII
202300006029734 Rui Barbosa
202300006029900 Helio Veloso
202300006029759 São T. de Aquino
202300006029753 Virgílio do Vale
202300006029641 Baltazar Parreira 30/03 até 9h29 de

20/04
20/04 às 10h

202300006028098 Maria A. de Azevedo 30/03 até 13h59 de
20/04

20/04 às 14h
202300006029803 Gricon e Silva
202300006029625 Mariano S. Nascimento
202300006029673 Conego J. T. da F. e Silva
202300006030400 Goiânia Jd. Europa
202300006031919 Inst. Pestalozzi 30/03 até 8h59 de

20/04
20/04 às 9h

202300006030565 João A. Sobrinho
202300006029297 Planaltina CIEM
202300006029294 Moisés N. Bandeira
202300006029284 CEPI Água Fria 30/03 até 9h59 de

20/04
20/04 às

9h30202300006029308 Mário de Andrade
202300006029336 Dirceu F. de Araújo 30/03 até 9h59 de

20/04
20/04 às 10h

202300006029322 Sete Leste
202300006029312 CEPI Evolução 30/03 até 10h59 de

20/04
20/04 às
10h30

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#370943#42#432391/>

Protocolo 370943
<#ABC#370947#42#432394>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
ADIAMENTO CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação/Conselhos Escolares, tornam público aos interessados o “ADIAMENTO”, do
procedimento licitatório conforme especificado, Chamada Pública nº 002/2023; Processonº 202300006029706  CEPI Sebastião G. de Almeida
- CRE Uruaçu; Abertura prevista para o dia 18/14/2023, às 9h, publicado no DOE nº 24008 pág 9, D.E sessão classificados, pág. 09 e DOU
sessão 3, pág. 189 ficando ADIADA para o dia 20/14/2023 às 9h, tendo em vista a necessidade de ajustes no Edital. Objeto: contratação de
Grupos Formais, Informais ou Individuais para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Unidade Escolar.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#370947#42#432394/>

Protocolo 370947
<#ABC#370964#42#432409>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado de julgamento da documentação da habilitação,
referente ao processo nº 2021.0000.607.7340, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para Conclusão de Construção da obra que se encontra paralisada no Colégio Estadual Residencial
Center Ville, município de Goiânia - GO. Empresas HABILITADAS: 1- LB Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 20.834.760/0001-01; 2- Tríady
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 3- CLJ Construtora Ltda, CNPJ: 16.808.549/0001-47; 4- Souza Miranda
Construções, CNPJ: 08.887.405/0001-03; 5- VS Construções e Reformas Ltda, CNPJ: 46.690.599/0001-33; 6- JL Construtora e Serviços LTda,
CNPJ: 39.503.527/0001-74; 7- Passo Engenharia e Construções Ltda, CNPJ: 30.973.099/0001-79; 8- Geo Engenharia Ltda - EPP, CNPJ:
03.956.712/0001-77. Empresas INABILITADAS:  1- Construtora Ferreira Pessoa Ltda - EPP, CNPJ: 13.294.597/0001-76 e 2- Ciecon Consultoria
engenharia e Construções Ltda - EPP, CNPJ: 04.816.853/0001-57, ambas por ferirem o item 5.5.2 do edital e 3- Lance Engenharia LTda-ME,
CNPJ: 26.945.469/0001-97, por infringir os itens 5.5.2, 5.5.6, 5.5.9 e Anexos II e VIII do edital.  Em respeito aos Princípios do Contraditório e da
Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação
deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 29 de março de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#370964#42#432409/>

Protocolo 370964

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9dbd6914

BRASIL, 30 DE MARÇO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 79B9791C-A017-4D3A-BC70-14A6C024BA6A